

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº086/2015

Aos vinte dias de novembro de 2015 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4531/2015 constante do referido processo:

Pregão Nº: 86/2015

Processo: 86-2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE CONSUMOS DIVERSOS PARA A SMEC.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME	GEFERSON JUNIOR WOGNEI, RENAN CESAR CORDEIRO, CELSO STACHEIRA, JONATAS SZRAJIA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	PINCEL Nº 0 CONTORNO	KIT	UNI	50,00	9,40	470,00
2	2	PINCEL Nº 10	KIT	UNI	150,00	4,80	720,00
2	3	PINCEL Nº 10 REDONDO	KIT	UNI	300,00	1,63	489,00
2	4	PINCEL Nº 12	KIT	UNI	150,00	6,25	937,50
2	5	PINCEL Nº 14	KIT	UNI	150,00	7,25	1.087,50
2	6	PINCEL Nº 16	KIT	UNI	150,00	7,75	1.162,50
2	7	TELA PARA PINTURA - 30X40CM	SOUZA	UNI	100,00	14,50	1.450,00
2	8	TELA PARA PINTURA - 50X70CM	SOUZA	UNI	100,00	15,50	1.550,00
2	9	TELA PARA PINTURA - 70X100CM	SOUZA	UNI	50,00	24,20	1.210,00
2	10	TIINTA TECIDO 37ML - LILÁS	ACRILEX	UNI	30,00	2,40	72,00
2	11	TIINTA TECIDO 37ML - PRETO	ACRILEX	UNI	80,00	2,38	190,40
2	12	TIINTA TECIDO 37ML - VERDE PINHEIRO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00

2	13	TINTA GUACHE ESTOJO COM 6 UNIDADES- 15ML	PIRATININ GA	UNI	200,00	3,38	676,00
2	14	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AMARELO LIMÃO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	15	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AMARELO OURO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	16	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AZUL CELESTE	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	17	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - AZUL COBALTO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	18	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - BRANCO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	19	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - LARANJA	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	20	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - MARROM	ACRILEX	UNI	30,00	2,38	71,40
2	21	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VERDE MUSGO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	22	TINTA PARA TECIDO, 37 ML - VERMELHO	ACRILEX	UNI	50,00	2,38	119,00
2	23	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - AMARELO	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	24	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - AZUL	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	25	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - BRANCO	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	26	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - MARROM	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	27	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - PRETO	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	28	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - VERDE	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00
2	29	TINTA TÊMPERA GUACHE - 250 ML - VERMELHO	PIRATININ GA	UNI	200,00	4,40	880,00

TOTAL							17.317,30
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO, C/ 305M - COR CRÚ	PIRATININ GA	RL	50,00	6,75	337,50
1	5	CARTOLINA BRANCA 50x66 COM 100 UNIDADES	ALOFORM	PCT	50,00	37,90	1.895,00
1	11	ENVELOPE OFÍCIO 114x229 S/RPC 75G CX 100 UNI	FORONI	CX	40,00	9,68	387,20
1	12	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G 162x229 KR-23 CX 100 UNI	FORONI	CX	20,00	13,55	271,00

1	13	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G 176x250 KR-25 CX 100 UNI	FORONI	CX	20,00	18,99	379,80
1	31	MASSA PARA MODELAR, 90G, CORES SORTIDAS, ANTIALÉRGICA	MASSABEL	UNI	600,00	2,65	1.590,00
1	33	PAPEL CAMURÇA COM 25 UNIDADES	VMP	PCT	50,00	19,35	967,50
1	34	PAPEL CARTÃO 50X70 COM 20 UNIDADES	VMP	PCT	200,00	17,40	3.480,00
1	35	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE 48X66CM - CORES DIVERSAS - 20 FLS	VMP	PCT	200,00	17,40	3.480,00
1	36	PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	400,00	6,75	2.700,00
1	39	PAPEL FOTO COM 50 UNIDADES A4	MASTERPRINT	PCT	10,00	26,90	269,00
1	40	PAPEL KRAFT NATURAL 60CMX165M BOBINA	SAMPA	RL	20,00	47,90	958,00
1	41	PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59 COM 20 FLS DIVERSAS CORES	VMP	PCT	50,00	18,40	920,00
1	42	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	100,00	14,55	1.455,00
1	43	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCT COM 500 FOLHAS	REPORT	PCT	50,00	17,30	865,00
1	44	PAPEL VERGÊ 210X297MM 120G CORES COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PCT	30,00	8,50	255,00
1	46	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT 170G HASTE PLÁSTICO CX 50 UNI	ICL	CX	10,00	79,90	799,00
1	47	REFIL COLA QUENTE - FINA - PCT 1KG	RENDICOLLA	CX	25,00	26,90	672,50
1	48	REFIL COLA QUENTE - GROSSA - PCT 1KG	RENDICOLLA	PCT	25,00	27,90	697,50

TOTAL

22.379,00

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALMOFADA CARIMBO Nº 2 AZUL 5,9x9,4cm - CX C/ 1 UNID.	CARBRINK	UNI	10,00	4,80	48,00
1	2	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ	STALO	UNI	250,00	4,30	1.075,00
1	3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STALO	UNI	50,00	5,31	265,50
1	6	CLIPS Nº 1 ARAME GROSSO BRILHANTE, CX 500G	CLIPSNEW	CX	10,00	9,97	99,70
1	7	CLIPS Nº 2 ARAME GROSSO BRILHANTE, CX 500G	CLIPSNEW	CX	50,00	9,97	498,50

1	8	CLIPS Nº 3 ARAME GROSSO BRILHANTE, CX 500G	CLIPSNE W	CX	50,00	9,97	498,50
1	9	CLIPS Nº 5 ARAME GROSSO BRILHANTE, CX 500G	CLIPSNE W	CX	30,00	9,97	299,10
1	10	COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO 1 LITRO	PIRATININ GA	LT	200,00	8,80	1.760,00
1	14	EVA ESTAMPADO 600x400x2MM COM 5 UNIDADES DIVERSOS	MAXXI	PCT	60,00	16,98	1.018,80
1	15	EVA LISO 600x400x2MM UNI - AMARELO	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	16	EVA LISO 600x400x2MM UNI - AZUL	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	17	EVA LISO 600x400x2MM UNI - BARNCO	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	18	EVA LISO 600x400x2MM UNI - LARANJA	MAXXI	UNI	500,00	1,40	700,00
1	19	EVA LISO 600x400x2MM UNI - LILÁS	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	20	EVA LISO 600x400x2MM UNI - MARROM	MAXXI	UNI	300,00	1,40	420,00
1	21	EVA LISO 600x400x2MM UNI - PRETO	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	22	EVA LISO 600x400x2MM UNI - VERDE	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	23	EVA LISO 600x400x2MM UNI - VERMELHO	MAXXI	UNI	600,00	1,40	840,00
1	24	FITA ADESIVA 12MMX65M	FLAX	UNI	500,00	0,92	460,00
1	25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X100M	FLAX	UNI	700,00	3,94	2.758,00
1	26	FITA CREPE 19MMX30M	FLAX	UNI	700,00	2,52	1.764,00
1	27	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO, PARA 12 FLS	ACC	UNI	25,00	17,40	435,00
1	28	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL	COMPACT OR	UNI	50,00	3,85	192,50
1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO	COMPACT OR	UNI	50,00	3,85	192,50
1	30	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO	COMPACT OR	UNI	50,00	3,85	192,50
1	32	PAPEL A4 CERTIFICADO CERFLOR INMETRO 75G 210X297MM CX 10 PCT 500 FLS	REPORT	CX	80,00	129,65	10.372,00
1	37	PAPEL DE SEDA ESTAMPADO 48X70 COM 50 UNIDADES	VMP	PCT	20,00	17,90	358,00
1	38	PAPEL DE SEDA LISO 48X60 COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50,00	28,99	1.449,50
1	45	PASTA C/ ELASTICO	POLYCAR	PCT	100,00	6,00	600,00

		POLIP. OFÍCIO 30MM CORÇÃO A-30 PT 1 UNI	T				
TOTAL							31.337,10

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta para cada item, e estando estas em conformidade com o instrumento convocatório, as declarou vencedoras do certame. As propostas e a documentação das proponentes vencedoras foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro declarou abefrto o prazo para apresentação das amostras conforme item 10.13 do edital, sendo que após o resultdo das avaliações, serão adjudicados os itens aos vencedores. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 86/2015, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 20 de novembro de 2015

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME

L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,